
 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลมะนาวหวาน  
เรื่อง  ประกาศบัญชรีาคาประเมินที่ดินสำหรับที่ดินซึ่งมีเอกสารสิทธิประเภทอ่ืนนอกเหนือจากโฉนดที่ดิน 

หรือหนังสือรับรองการทำประโยชน์ (น.ส. 3 ก.) ประจำปี พ.ศ. 2566 
………………………………….. 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 35 และ 36 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง    พ.ศ.2562 กำหนดให้กรมธนารักษ์หรือสำนักงานธนารักษ์หรือสำนักงานธนารักษ์พ้ืนที่ แล้วแต่กรณี
ส่งบัญชีกำหนดราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดิน สิ่งปลูกสร้าง หรือสิ่งปลูกสร้างที่เป็นห้องชุดตามมาตรา 35  
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งที่ดินสิ่งปลูกสร้าง หรือสิ่งปลูกสร้างที่เป็นห้องชุดนั้นตั้งอยู่ในเขตองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่คณะอนุกรรมการประจำจังหวัดประกาศใช้ราคาประเมินทุน
ทรัพย์ ตามหนังสือของกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.3/ว 4109 ลงวันที่ 14 
ธันวาคม 2565 เรื่อง คู่มือแนวทางการปฏิบัติการเข้าใช้งานระบบและสื่อประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับบัญชีราคา
ประเมินที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้าง จากเว็บไซต์ของกรมธนารักษ์ นั้น    
   งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลมะนาวหวาน ได้ดำเนินการ     
ดาวโหลดเรียบร้อยแล้ว จึงขอประกาศบัญชีราคาประเมินที่ดินสำหรับที่ดินซึ่งมีเอกสารสิทธิประเภท                     
อ่ืนนอกเหนือจากโฉนดที่ดิน หรือหนังสือรับรองการทำประโยชน์ (น.ส. 3 ก.) ประจำปี พ.ศ. 2566             
จากกรมธนารักษ์  เพ่ือใช้สำหรับคำนวณและจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี พ.ศ.2566               
ดังรายละเอียดปรากฏแนบท้ายประกาศนี้ 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ   ณ  วันที่   15  เดอืน  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕65 
 
 
 

                                                               
                                                             ( นายมงคล จงใจลาน ) 

  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะนาวหวาน  
 






